CUIDANDO DA GENTE

Maranhao
Governo Municipal de Bom Lugar
Secretaria Municipal de Educagdo

PROCESSO DE DESPESA ORCAMENTARIA

CREDOR: 41071 - EXPEDITA TORRES GONCALVES

EMPENHO 29100054

CPFjCN: P 029.498.253-11

ORGAO 02 - Poder Executivo

UNID.OR AMENTARIA 06 - Secretar1a Mun1c18a1 de Educagao
CLASSIFICACAQ : 12 122 0003 2.027 3

VALOR EMPENHADO RS 1.600,00




CUIDANDO DA GENTE

NOTA DE EMPENHO 29100054

Maranhdo

Governo Municipal de Bom Lugar Data: 29/10/2024

Secretaria Mun1c1pa1 de Educacao _ o

Exercicio de 2024 Modalidade: ordinario
INTERESSADAO

Credor.... EXPEDITA TORRES GONQALVES

Endereco.. Bom Lugar-MA 65704-000

(A - 029.498.253-11

— —
pr——— e —— e —

CLASSIFICACAO ORCAMENTARTIA

Unidade orcamentaria........ 02 06. Secretaria Municipal de Educacdo
Func.programatica 12 122 0003 2. 027 Manut. e Func. da Sec. Mun. de Educacio

Categoria economica.... 3.3.90.14.00 Diarias - civil

SubeTemento............ 3.3.90.14.14 Didrias no estado

Fonte de recurso ....... 1500100100 Receita de imposto e transf. - Educacdo
COmg emento da Fonte. QOl Despesas com manutencao desenvolvimento do ensino
Combate ao Covid-197... Nio

origem dos recursos.... Crédito suplementar

Processo de compra..... nao aplicavel

codigo transf. ou conv.
DEMONSTRATIVO D A DOTACAO - emRS$

Saldo anterior valor empenhado Saldo disponivel
13.200,00 1.600,00 11.600,00

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execucao dos serv1805,
obedecidas as condicoes e especificacoes constantes desta NOTA DE EMPENH

Kistorico..: Valor que se empenha para fazer face s despesas com A CONCESSAQ DF 04 (QUATRO) DIARIAS PARA A SRA. EXPEDITA TORRES
GONCALVES, ARTICULADORA MUNICIPAL RENALFA, PARA CUSTEAR VIAGEN A SAD-LUIS.

Iten  Quantidade Unid. Codigo Especificado da despesa Valor unitario  valor total (R)

001 4,0000 UNTDAD 010741 DIARIA 400,00 1.600,00
Bom Lugar, 29 de outubro de 2024.
Auto r1 Z0
; /1
Lz e/
AUTERLT ARAUJO SILVA CRISTINA VIEIRADE SOUSA MIRANDA

SEC. MUN. DE FINANCAS SEC. MUN. DE EDUCAGAO




CUIDANDO DA GENTE

; NOTA DE L.]I(lLJ]I[)!\(;ﬁi() 29100064
Maranhdo

Governo Municipal de Bom Lugar_ DATA: 29/10/2024
Secretaria Municipal de Educacdo
Exercicio de 2024

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 29100054 VALOR. .4 i R$ 1.600,00
DATA DO EMPENHO... 29/10/2024 MODALIDADE.. ordindrio
Credor.... EXPEDITA TORRES GONCALVES
Endereco.. Bom Lugar-MA 65704-000
CPFussns 029.498.253-11
CLASSIFICACADO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 06. Secretaria Municipal de Educacado )
FUNC.PROGRAMATICA 12 122 0003 2.027 Mmanut. e Func,_da Sec. Mun. de Educacdo
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.14.00 Diarias - civil
SUBELEMENTO. cvvonsiians 3.3.90.14.14 Didrjas no estado )
FONTE DE RECURSO......... 1500100100 Receita de imposto e transf. - Educacao
DISCRIMINACAD D E ITENS
quantidade unidade especificacdo valor unitdrio valor total
4,0000 UNIDAD DIARIA 400,00 1.600,00
DADOS D A LIQUIDACAO
VALOR LIQUIDADO: 1.600,00 ,
HISTORICO......:LIQUIDACAO REF A DIARIA CIVIL.

Bom Lugar, 29 de outubro de 2024.

MAGNO LUCAS DE SOUSA SILVA
LIQUIDANTE



CUIDANDO DA GENTE

ORDEM DE PAGTO
Maranhao

Governo Municipal de Bom Lugar
Secretaria Municipal de Educacdo

CLASSIFICACADO ORCAMENTARTIA
ORGAD i v 55005 158 A SR o s 02 Poder Executivo
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 06. Secretaria Municipal de Educacao
CLASSIFICACAO 12 122 0003 2.027 Manut. e Func,_da Sec. Mun. de Educagdo
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.14.00 Diarias - C1V11
SUBELEMENTO 3.3.90.14.14 Dpiarias no estado )
FONTE DE RECURSO..... 1500100100 Receita de imposto e transf. - Educacao
DADOS EMPENHO
NNADEHMWUH“NN%S VALOR DO ENPENHO. aSlMDU TIPO DE LICITACAD. ndo aplicdvel -
DATA DO ENPENHO... 29/10/202 NODALIDADE........ nrd1nar1n
SALDO ANTERIOR.... RS 1.600,00 VALOR PAGD........ RS 1.600,00 SALDO DO ENPENKO.. RS 0,00
: LITOUIBDACAD
DATA NOTA DE LIQUIDACAD VALOR DA NF PAGANENTO ATUAL NOTA FISCAL
29/10/2024 29100064 1.600,00 1.600,00
Atestamos o recebimento
dos produtos / servicos
MAGNO|LUCAS DE SOUSA SILVA
LIQUIDANTE
PAGUE-SE a importancia 7
constante na presente nota /Zﬁz%ZZ;/y

CRISTINA VIEIRA DE 0USA MIRANDA
SEC. MUN. DE EDUCACAO

ORDEM DE PAGAMENTO N° 29100038, de 29/10/2024

BANCO/FONTE h CHEQ/REF VALOR
Bl 11.920-7 (PM ARRECADACAC) 1.600,00
et

AUTERLI ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACADO

Recehi (enos) a quantia de RS 1.600,00 ( Um Mil, Seiscentos Reais ) referente a A CONCESSAQ DE 04 (QUATRQ) DIARIAS PARA
A SRA. EXPEDITA TORRES GONCALVES, ARTICULADGRA HUNI{IPAL RENALFA, PARA CUSTEAR VIAGEM A SAO-LUIS. ( PGTO REF A DIARIA (IVIL. )

Bom Lugar, 29 de outubro de 2024

RESERETUIR Vs vinw syess i bl s oS s s s ks Tl & WS B &
Credor.... EXPEDITA TORRES GO
Endereco.. Bom Lugar-MA 70
C VLB . A 029.498.253-11




ESTADOG DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.NP.J.:-02:611.400/0002-04

Memorando n° 85/2024

Bom Lugar —'MA, 17 de outubro de 2024,

A
[lma. Sr.

Auterli Araujo Silva
Sec. Finangas da Prefeitura Municipal

Nesta,

Assunto: Solicita pagamento de Diarias.

Senhor Secretario,

Com cordiais cumprimentos, venho através do presente solicitar 04
(quatro) diarias para a Sra. Expedita Torres Gongalves, Coordenadora Sama e
Articuladora Municipal deste municipio, para custear viagem a cidade de Sdo Luis-MA
Participagdo no 3° Ciclo Formativo Estadual do Pacto pela Aprendizagem .e .do
Compromisso Nacional Crianga Alfabetizada que acontecera nos dias 29 de outubro a |
de novembro de 2024.

Atenciosamente,

Cristina Vieira%randa

‘Secretaria de Educagao
CPF: 000.933.883-73
Port.: 128/2024




ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

C.N.P.J.:-02:611.400/0002-04
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM i
LUGAR - MA PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIASS 85

| DADOS DO FUNCIONARIO

Nome: CPF:

Expedita Torres Gongalves 029.498.253-11

Lotagdo: Cargo / Fungéo:

Secretaria de Educagéo Coordenadora Sama e Articuladora Municipal

DADQS SOBRE A VIAGEM
Finalidade da Participagdo no 3° Ciclo Formativo Estadual do Pacto pela Aprendizagem e do
Viagem Compromisso Nacional Crianga Alfabetizada.
: Data Prevista | Data Prevista ;
Trecho da Viagem de Saida De Ratorio: Meio de Transporte
PO LIRS0 Lul-HIA 20/10/2024 | 01/11/2024 Carro
Séo Luis-MA a Bom Lugar-MA
VALORES SOLICITADOS
Valor das Diarias Valor Total
Quantidade ‘v?lof Sub - Total uen. e A Receber
Unitario
04 400,00 1.600,00 1.600,00
Local e data Requerente
BOM LUGAR - MA
17 de outubro de 2024 Expedita Torres Gongalves

V Emallr;lummplobomlug;r@gl_nallcom - site: bomlugar.rr-:a.go'v'_.-l:)r—u___-_m nia




ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
LC.N.P.J.:02:611.400/0002-04

| DADOS BANCARIOS DO FUNCIONARIO

Nome: CPF:

Expedita Torres Gongalves 029.498.253-11
Agéncia: Conta corrente:

0528-2 54.682-8

Valor: 1.600,0 Banco do Brasil

| DESPACHO DA DIVISAO DE FINANGAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR Data: 17/10/2024
Autorizo a concessdo e o pagamento das diarias solicitadas na formada |BOM LUGAR — MA
Lei. Sec. de Finangas
RESOLVE

Conceder a Expedita Torres Gongalves, acima citado 04 (quatro) diarias, para deslocamento a
Cidade de Sao Luis-MA, conforme especificagdo acima, contida no PEDIDO DE CONCESSAO
DE DIARIAS no total de RS 1.600,00 (mil e seiscentos reais).

/i
AUTERLI ARAUJO SILVA
Secretario de Finangas

Dé-se Ciéncia e cumpra-se.

Email: mu;ﬁcipidbomlugar@g:naii:com - site: bomlugar.ma.éov.br



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.NP.J.:02:611.400/0002-04

PORTARIA N° 85/2024, 17 de outubro de 2024

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE
DIARIAS E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS”

O Secretario Municipal de Finangas de Bom Lugar, Estado do Maranhdo, no uso de
suas atribuigdes legais.

RESOLVE

Art.1° - Fica autorizado o pagamento de 04 (quatro) diarias no valor total de RS 1.600,00
(mil e seiscentos reais) a Expedita Torres Gongalves, para custear viagem a cidade de Sao
Luis-MA, 3° Ciclo Formativo Estadual do Pacto pela Aprendizagem e do Compromisso
Nacional Crianga Alfabetizada que acontecera nos dias 29 de outubro a 1 de novembro
de 2024.

Art.2° - Esta Portaria entrara em vigor a partir desta data, revogadas as disposigdes em
contrario.

DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria Municipal de Finangas em 17 de outubro de 2024.

AUTEI%RAI’JJO SILVA

Sec. de Financas
CPF: 008.284.483-90
PORT.007

— e ——— —————

Email: municipiobomlugar@gmail com - site: -t-)“omlug_;;.“r;la.gov_.br




ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

FORMULARIO DE SOLICITACAO DE DIARIAS DE VIAGEM: %<

Excelentissimo Senhor:

Solicitamos autorizagdo de V. Exa. para emissdo de Nota de Empenho e Ordem de Pagamento
referente a concessdo de diaria(s), nos termos da Lei n° 006 de 30 de agosto de 2021, conforme
discriminagdo abaixo:

Nome: EXPEDITA TORRES GONCALVES

CPF: 02949825311

Matricula: 183-1

Cargo/Fung¢do: COORDENADORA SAMA E ARTICULADORA MUNICIPAL RENALFA
Unidade Administrativa em exercicio:

Conta bancéaria: 54682-8 Agéncia: 528-2 Numero do Banco: 001
Viagem prevista para:
Periodo de 29/10/2024 a 01/11/2024.
Meio de Transporte: Carro
Objetivo da Viagem: Solicitagdo de didria para participagdo no 3° Ciclo Formativo Estadual
do Pacto pela Aprendizagem ¢ do Compromisso Nacional Crianga Alfabetizada, que acontecerd na
Universidade Federal do Maranhdo (UFMA), em Sdo Luis - MA,

Declaro que ndo resido na(s) localidade(s) de destino.
Data: 17/10/2024.

6}&9&31%, “anus C,mmpvw)-

"Assinatura dng Servidor




ESTADO DO MARANHAO
. PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
i Rua Manoel Severo — Centro Administrativo
CNPJN°01.611.400°0001-04

BOM LUGAR - MARANHAO

TERMO DE POSSE

Aos 23 dias do més de fevereiro do ano de 2015. o Sr.(a) Expedita Torres
ssongalves aprovado e classificado em concurso publico para o ingresso no quadro de pessoal da
\dministragdio Publica do Municipio de Bom Lugar ja devidamente nomeado. toma posse neste ato
solene. para exercer em carater efetivo o cargo de Professor Educagdo Infantil comprometendo-se
lesempenhar sua fungdo com zelo. obedecendo e cumprindo as ordens de seus superiores
hierarquicos. as regras previstas no Estatuto dos Servidores Publicos Municipais de Bom Lugar e
lemais normas contidas nas legislagdes pertinentes.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bom Lugar (MA).23 de Fevereiro de 2015.

E-XM\'LK’EW# CF"%" e,

xpedna Torres Gongalves
Servidor(a) municipal




T

ESTADO DO MARANHAQ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, 355, Centro-Bom Lugar — MA.
CGC: 01.611.400/0001-04 FONE/FAX: (99) 3623-1037
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQ

PORTARIA N° 008 / 2015

A Secretaria de Educacédo de Bom Lugar, Estado do Maranhao, no uso de suas
atribuicbes legais em consonancia com a Constituicdo Federal, com o devido
acatamento ao resultado do Concurso Publico regido pelo Edital n° 01/2013 e
homologacao pelo Decreto n® 001/2013,

RESOLVE:

Lotar EXPEDITA TORRES GONGALVES, nomeada pelo Excelentissimo
Senhor Prefeito Municipal para o Cargo de Professora da Ed. Infantil, na U. E. 21 de
Abril, Pov. Livramento, municipio de Bom Lugar/MA, devendo assim ser considerada
a partir desta data

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagéo.
Dé-se ciéncia, Publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE BOM LUGAR,
Estado do Maranhao, em Bom Lugar, 23 de fevereiro de 2015.

Maria Icl ousa Miranda
Secretaria Mupicipal de Educacao



ESTADO DO MARANAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
CNPJ: 01.611.400/0001-04

RUA MANOEL SEVERO — CENTRO S/N, CENTRO.
BOM LUGAR — MARANHAO

Portaria de Nomeagdo N° 053/2015

O Prefeito Municipal do Municipio de Bom Lugar, Estad
do Maranhao, a vista do disposto no Regime Juridico d
Servidor Publico do Municipio,

o O

RESOLVE
Art. 1° = Nomear of(a) Senhor (a) Expedita Torres

Gongalves, habilitado(a) no Concurso Publico N°® 01/2013,
conforme homologagdo publicada em 28/11/2014, para o
cargo de Professor Educagdo Infantil, nascido(a) no dia
22/08/1991, portador(a) do RG n°® 030635332006, em
conformidade com o disposto no art.21 da Constituigéao

Estadual.

=

Art. 2° - O(A) nomeado(a) tém o prazo de até dez dias
para tomar posse no cargo, podendo, a pedido, ser
prorrogado por igual periodo.

3° - Esta Portaria entrard em vigor na data de sua
C

e do Pref

2%
W

eito Municipal de Bom Lugar/ MA, em




| Gl
ﬂ-m-p-
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, 355, Centro-Bom Lugar — MA.
CGC: 01.611.400/0001-04 FONE/FAX: (99) 3623-1037
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

CARTA DE APRESENTAGCAO
Bom Lugar — 23 de fevereiro de 2015.

Ao Responsavel:
Diretor (a) da U.E. 21 de Abril
do Pov. Livramento, Bom Lugar/MA.

Prezado (a)

A Secretaria Municipal de Educagao de Bom Lugar vem através deste,
encaminhar o (a) Servidor (a) Expedita Torres Gongalves, CONCURSADO
(A), para funcdo de Professor (a) da Ed. Infantil, com carga horaria de 20
(vinte) horas na referida Unidade de Ensino, o (a) servidor (a) tem o prazo
de 09 (nove) dias para apresentar-se no local de trabalho, portanto, dia
04/03/2015.

Sem mais para o momento reiteramos votos de confianga e
colaboragao.

Atenciosamente;

Maria Iclei
Secretdria M



REPUBUICA FEDERATIVADO:BRASIL

MABAN




PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

Nome do Requerente: EXPEDITA TORRES GONCALVES
Documento do requerente:

CPF: 029.498.253-11

RG: 030635332006-4

PERIODO DE UTILIZACAO
Saida 29/10/2024

Retorno: 01/11/2024

DIARIAS

Quantidade de diarias: 04

Valor de cada diaria: R$ 400,00
Valor total das diarias: R$ 1.600,00

DADOS BANCARIOS
Conta: 54682-8
Agéncia: 0528-2




GOVERNO DO
GOVERNO DO MARANHAO

' SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO
At Wb, TERe SECRETARIA ADJUNTA DE GESTAO DA REDE DO ENSINO E DA APRENDIZAGEM

OFICIO CIRCULAR N° 41/2024 - SAGEA/SEDUC

Sao Luis-Ma, 11 de outubro de 2024.

DE: Nadya Christina Guimaraes Dutra
Secretaria Adjunta de Gestao da Rede do Ensino e da Aprendizagem — SAGEA

PARA: Secretarios(as) Municipais de Educacao

Assunto: Convite para participagcdo no 3° Ciclo Formativo Estadual do Pacto pela
Aprendizagem e do Compromisso Nacional Crianca Alfabetizada

Prezados (as) Secretarios(as) Municipais,

Reafirmando nosso compromisso em promover uma educagao de qualidade e
fortalecer a colaboragao com os municipios, direcionamos nossos esforgos para a melhoria
dos indicadores educacionais e o desenvolvimento profissional dos professores por meio de
acoes que fazem parte do Pacto pelo Fortalecimento da Aprendizagem, instituido pelo
Decreto n° 34.649, de 2 de janeiro de 2019, e da Politica Educacional da Escola Digna, em
consonancia com o Compromisso Nacional Criancga Alfabetizada.

Para dar continuidade as iniciativas que buscam garantir a alfabetizagdo e
recomposi¢ao das aprendizagens das criangas do 1° ao 5° ano do Ensino Fundamental, a
Secretaria de Estado da Educagao, em parceria com a Unidao dos Dirigentes Municipais de
Educacgao (UNDIME), tem a satisfagdo de convidar os Gestores e Diretores Regionais, os
Articuladores Municipais e Regionais de Gestdo, Alfabetizagdo e Educacdo Infantil, os
Articuladores Regionais e Municipais da Renalfa, os Formadores Regionais e Municipais da
Recomposigao das Aprendizagens de Lingua Portuguesa e Matematica e os Formadores
Regionais da Educacgao Infantil (LEEI), para participarem do 3° Ciclo Formativo Estadual do
Pacto pela Aprendizagem, que acontecera na Universidade Federal do Maranhao (UFMA),
em Sao Luis - MA, conforme periodo detalhado em anexo.

Com base no Termo de Compromisso n° 950568-2 do Compromisso Nacional
Crianga Alfabetizada, firmado com o Ministério da Educacgao, informamos que os participantes
receberdo alimentagcdo e hospedagem durante os dias do evento. Além disso, sera

disponibilizado um auxilio financeiro para deslocamento interestadual, que sera pago como

Secretaria de Estado da Educacdo https://www.educacao.ma.gov.br
Secretaria Adjunta de Gestdo da Rede do Ensino e da Aprendizagem Rua das Figueiras, S/N, Jardim S3o Francisco-S3o Luis/MA
E-mail: sagea@edu.ma.gov.br



29/10/2024 - BANCO DO BRASIL - ©9:27:34
052800528 SEGUNDA VIA eee1
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PM BOM LUGAR ARRECADACAO

AGENCIA: ©528-2 CONTA: 21.920-7
DATA DA TRANSFERENCIA 29/108/2024
NR. DOCUMENTO 550.528.000.054.682
VALOR TOTAL 1.600,00

**x%¥x%x  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: EXPEDITA TORRES GONCALVES

AGENCIA: ©528-2 CONTA: 54.682-8
NR. DOCUMENTO 550.528.000.021.920

NR.AUTENTICACAD D.8AB.255.270.B91.0B1



ESTADO DO MARANHAO
» PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 29100064 /2024

Ilmo. St.
Auterli Aragjo Silva
Sec. Mun. De Financas

Nesta,
Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Concessio de diarias para servidor.
Credor EXPEDITA TORRES GONCALVES
Valor R$ 1.600,00
Processo n° 29100064/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicoes legats, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 e 75 da Constituiciao Federal e Art.
59 da Lei Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n°4.320/64
¢ demais normas que regulam as atribuigbes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestio e, visando orentar o
Administrador Publico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitacdo de pagamento de diarias conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
de solicitagao de diarias, conforme especificagao em anexo, para analise quanto a legalidade e

verificagdo das demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

Eis os fatos;

Email: controladoriapmbl@gmail .com - site: bomlugar. ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



ESTADO DO MARANHAO

[

| \LUGAR , PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente Processo
de P ento, € a analise, conforme segue:
2

Nota de Empenho;

Liquidacio;

Memorando de diarias N° 85/2024;
Pedido de concessio;

Dados do Servidor;

Portaria de Autorizagao;
Formulario de solicitagio;

Portaria do servidor;

W AR

Apos verificagdo de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme

segue:

III-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladonia opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagio vigente, sobretudo a Lein® 4.320/64,
Lei Complementar n® 101/2000, e demais normas dos Orgios de Controle vigente.

E o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 29 de outubro de 2024

CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbl(@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



